

Seimas rugp. 20 d. pasilutė ilga protesto raštą Australijos Pavergtųjų Europos Tautų valdžiai, kuri sovietams pripažino jų aneksuotas Baltijos valstybes.

Rašte minima tai, kad Sovietų Sąjunga sulaužusi savo su Estija, Latvija ir Lietuva veikusias sutartis, 1940 m. ir visai neįsprovokuota visas tris valstybes karine pėga okupavo.

Be to, visai nelegaliai visų trijų valstybių teritorijas inkorporavo. Dabar visų tų trijų tautų pavergti gyventojai neteko pagrindinių žmogaus teisių ir laisvų.

Visos šios trys tautos, nepakeldamos sovietinės joms priesios vergovės, visokiais būdais ir priemonėmis kovojančios prieš agresorių, visokį pasipriešinimą, gyvų žmonių susidėginimą, kruvinos demontacijos ir pan., vis ir vis reikalaujant laisvės.

Sąryšyje su Australijos ir N. Zelandijos valdžių pripažinimu sovietams trijų Baltijos valstybių, daugelyje kraštų pabaltiečiai vykdė didžiules demonstracijas ir smerkia minių valdžių bizneriškus žygius.

NEVYKĖS MINISTERIO PAAIŠKINIMAS

Australijos užsienio reikalų ministras rugpjūčio 13 d. aiškino parlamentui kodėl to krašto valdžia pripažinusi Sovietų Sąjungos jurisdikciją Pabaltijos valstybėse.

"Australijos vyriausybė nutarė pripažinti de jure Baltijos valstybių jungimą į Sovietų Sąjungą. Šis veiksmas buvo logiškas žingsnis Australijos vyriausybės daugiau kaip 20 metų pripažįstant tai de facto".

Toliau ministerio pranešime saka dar ir kiti nevykę aiškinimai.

Gal vienas iš įdomiausių būtų tai, kad prieš 1915 m. Baltijos kraštai daugiau kaip 100 metų sudarė Rusijos teritorijos dalį o "Dabar jos turi respublikų statusą sovietų federacijoje".

"Nematyti, kad Sovietų Sąjunga sutelks nepriklausomybę".

Mums atrodo, kad tai plaikas patelintasis? (E.)

Prancūzų kalba Elros redaktorius Birutė Venskuvienė su p. Venskumi atvykę svečiuoti New Yorko ansilankė VII fo istaioiois kur turėjo su informacijos paslaugomis pasikalbėti. Pasiūlymą, kad prancūzų kalba leidžiamasis Filos biuletenis turi gėta pasisekima tame krašte.

Pageidautina, kad tas leidinys būtų siunčiamas ir šio krašto redakcijoms, kartu ir Sandarai. p. f.

Leonidas Brežnevas pripažino teisybę

Sovietų Sąjungos komunistų vadovas Leonid Brežnev pripažino, kad šiu metų derlius kai kuriuose rajonuose visai blogas.

Brežnevas televizijos pranešime paaiškino, kad geresnis derlius buvo Rusijoje, Ukrainoje, Moldavijoje, Gudijoje ir Pabaltijos kraštuose.

Visai blogas derlius buvo Sibire, Kazachstane ir kituose rajonuose.



SANDARA THE LEAGUE

LITHUANIAN

NEWSPAPER

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America. Consisting of 100 Branches Located in All Principal Cities of the UNITED STATES. 840 W. 83rd St., Chicago, Ill. Telephone: YArds 7-4788

Price 10 c.

PENKTADIENIS, RUGSĖJO - SEPTEMBER 20, 1974

Nr. 38

NAFTOS REIKALU KONFERENCIJA

Rugsėjo 12 d. Austrijos sostinėje Vienoje buvo susirinkę 12 kraštų astovtai, produkuojanti 85 procentus naftos aptarti, ar naftos kainas pakelti, ar sumažinti naftos produkciją.

Iki laikraštį išleidžiant, dar nebuvo priėję prie galutinio sprendimo.

Kuklus komiko prašymas laike operacijos

Italijos komikas Toto nuyviko į ligoninę operacijai. Gydytojas jam paaiškino, kad jis ligoniui ilgai nelaiko ligoninėje. Toliau nupasakojo, kad po dviejų valandų po operacijos Toto turės atsistėti, po keturių valandų turės bandyti atsistėti, o rytojau dieną jau vaikščioti.

- Gerbiamas daktarė. - krei pėsti Toto. - prašau tik vieno, kad būtų man leista pagulėti tik laike operacijos."

STEBUKLU

IŠGELBĖTAS

Atlantoje, Ga., šiukšlių išvežiotojai išgirdo šiukšlyne silpną kūdikio balsą, atsargiai perklinodami maišus su šiukšlėmis, rado prieš valandą gimusį kūdikį, suvyniotą į rankšluostį.

Vaikas nuvežtas į ligoninę, kur gydytojai patikrinę rado sveiką, sveriantį 7 svarus ir 4 uncijas.

Šiuoklininkams nurodžius policijai iš kur šiukšlės buvo paimtos, atrado ir pamštinuko 15 metų mamytę. Naujagimis pramintas "Laimingas".

Graikų antiamerikietiška demonstracija

Graikijoje prie Atėnų universiteto, buvo susirinkę tūkstančiai komunistuojančių graikų studentų apkaltinimui Washingtono dėl užsienio politikos.

Demonstrantai tvirtina, kad Washingtono partama buvo nvestas Čilės marksistinis prezidentas Salvadorė Allende ir liepos mėnesį pašalintas Kipro prezidentas arkivyskupas Makarios.

Panašios demonstracijos buvo įvykusios Solonikuose, Patras mieste, ir kai kuriuose vietose Kretos saloje.

NAUDINGAS IŠRADIMAS -- ŽIBINTAS

Rytiniame Australijos pajūryje Danger Point viet., įrengtas lasero jūrų žibintas. Žibintas yra virš jūros paviršiaus 60 metrų. Žibintas aprūviečia 40 kilometrų spinduliu. Jo spinduliai daugiau prasisverbia tamsoje, migloje ir pro lietu, negu elektros šviesa.



Juozas Mackevičius ir Gražvyda Giedraitytė prie vykusio plakato demonstracijos Chicago. Nuotr. Vyt. Račkauskio

Maskvoje kaip kadaise Pragoj

1968 m. Pragos gyventojai apmėtė sovietų tankus akmenimis, gindami Čekoslovakijos nepriklausomybę.

Š. m. rugsėjo 15 d. Maskvoje grupė gyventojų 500 asmenų apmėtė purvais buldozerius, gindami nuo sunaikinimo ir pengtos be valdžios leidimo po atviru dangumi trylikos menininkų išstatytų darbų parodą.

Sovietų valdovai tepripažindami tik "socialistinį realizmą", norėjo ta pagrindžio menininkų parodą sunaikinti buldozeriais.

Likviduoti pasipriešinimą buvo pasiūstą policija, kuri lazdomis sklaidė minią. Buvo kas.

KRAKUVOJE STOKA KAS DAUGIAU DEMOKRATIJOS žiūri i veidrodį?

Lenkijoje, Krokuvos miestie telefonų knygoje abonentų skaičiūje yra tokios pavardės: Karalius, Ciesorius, Tiranas, Valdovas, Vojevoda, Grafas, BaŃonas, Dvarponis ir Turtuolis.

Juokdariai teigia, kad Krokuvėje nėra ir negali būti socialinės demokratijos.

Japonijos premjero Tanaka misija

Japonijos premjeras Kakuei Tanaka pradėjo rugsėjo 13 d. penkiolikos dienu diplomatine misiją vakarų pusrutulio kraštuose.

Japonijos valstybės šefo maršrutas: Meksika, Brazilija, Kanada ir JAV, ieškant žaliavų ir maisto savo kraštui.

Tanzanijoje moterų mados kontroliuojamos

Tanzanijos prezidento Julius Nyerere dekretu nuo 1971 m. moterims negalima nešioti mini-sijonėlių ir permatomų bliuskučių. Moterims neleistina dažytis, o vyrams nešioti ilgų plaukų ir barzdų.

Kelnės moterims leidžiamos, bet jos turi būti dukslios, neaptemtos, matrosiško sukirpimo, i apačią platus.

B. Namo juostelės ekspertai atleisti

Teisėjas J. Sirica Baltajame Name juostelių tyrinėjimo ekspertams atleido. Tiems ekspertams už darbą užmokėta 100 tūkstančių dolerių.

Ekspertai patyrinėjo tikrai vieną juostelę buvusio prezidento Nixono, kurioje įrekor duotas 18 minučių petraukoje kabinete Nixono pasikalbėjimas su savo asistentais.

OLANDIJOJE TERORISTAI BUVO UŽEMĘ PRANCŪZŲ AMBASADOS PASTATUS

Hagoje trys japonai teroristai rugsėjo 13 d. vidudienį buvo išiveržę į Prancūzų ambasadą.

Teroristai, Japonijos raudonosios armijos nariai, terorizavo ambasados devynis asmenis ir ambasadorių Jacques Senard, grąšindami nužudyti, jei nebus iš Prancūzijos kalėjimo išleistas jų bičulis ir jei jie negaus lėktuvo su įgula.

Po kelių valandų Prancūzijos vyriausybė sutiko paleisti vieną kalinį Yutaką Furagya, 25 m. amž., kurį lėktuvu atgabeno į Amsterdamą.

Olandų duotu lėktuvu oro piratai išskrido į Siriją. Pagrobtieji išlaisvinti nesužeisti.

Absinijoje laikina kariška vyriausybė

Nuverstas nuo sosto Absinijos imperatorius Hails Sallasie. Karinė vadovybė pasakė, kad kraštą valdys karinė vyriausybė.

Kariškiai nepanaikino monarchijos. Pakvietė karaliaus sūnų didįjį kunigaikštį Woolsana, 57 m., i sostą, kuris gydosis Šveicarijoje.

Kariškiai suniekino imperatoriaus dekretą, kuriuo sosto įpėdiniu buvo skirtas sūnėnas, kurs studijuoja Anglijoje.

Imperatorius H. Selesie niverstas kariškių už ai, kad užsėlyne laikė bilijonus dolerių kaip savo turtą keliuose bankuose.

ARTIMUOSE RYTUOSE ITAMPA DIDĖJA

Izraelis sučiuosė didelius kariškus manevrus okupuotuose srityse Golano aukštumoj. Nors Izraelis painformavo J. Tautas apie manevrus, kad koncentracija kariuomenės ne teiškia pasirošimo kaui prieš Siriją, bet Izraelio kaimynai arabai padarė kitokias išvadas.

Tuo pačiu laiku Port Saide Egipto prezidentas Anvar Sadat pagrasino, kad jeigu Izraelis neatsitrauktų iš okupuotų sričių, Egiptas grys i karo stovi.

MASKVOS NAGAITOLI SIEKIA

Pietų Vietname komunistų puldinėjimai nesibaigia. Krem liaus valdovai išnaikinę Sovietų Sąjungoje religines institucijas griaua ir svetver. Pietų Vietame Thai Hung vietovėje susprogdinta Sovietų

gamybos raketomis bažnyčia, kuri buvo 22 mylias i šiaurės rytus nuo Saigono. J. A. Valstybės teikia Maskvai ekonominę pagalbą, kad sovietai galėtų naikinti svetimus kraštus.

TIEK DAUG NELAIMIŲ ŽMOGUS ISKENTEJO

Daugiausia atspariu pasaulyje žmogumi laikomas iš Sydney John Maleness.

Jis sulaukė šimto metų, buvo du kartū įkastas stambius gyvius ryjančio šliužo, keturis kartus sutrenktas automobilio, ir du kartū buvo nukritęs nuo stogo.

Maleness dar nuo savęs pridėjo: "Buvau tris kartus vedęs".

Kas galėtų pagaltoti? Jis perskaitė 80 knynų

Bulgarijoje, Tolbuchin mieste, Virgil Mabrodiev pasirodė uoliausias miesto bibliotekos skaitytojas.

Per tris mėesius jis perskaitė 80 knynų. Virgil yra keturių metų amžiaus.

JAPONIJOS BANKO Suniekinto skulptoriaus Churščiovui paminklas

Buvusiam ligi 1964 m. Sovietų Sąjungos valdytojų sūnau Sergeiaus pastaingomis pastatytas Nikiai Churščiovui paminklas, sukonstruotas Ernesto Niezviestno.

Paminklas yra iš trijų blokų balto marmuro ir iš trijų blokų juodo granito.

Skulptorius Niezviestny buvo 1961 m. sukritikaves Nivko Churščiovo. Jo kūrybą parodoje Churščiovas supeikė: "Asilas geriau savo uodega nu pieštų".

Tas Churščiovo suniekintais menininkas suprojektavo jam numirus paminklą. (Žino ma, už pinigūs).

Radiojo pritaikytas karvėms ganyti

Japonija surado būdą karvėms ganyti. Karvės išmokintos suprasti radiojo signalus, kuriais pasakoma: "Eik namo", "eik i melžyklą", "eik ganyklon". Karvės klauso.

Bet kodėl neišmokina pie-menius botagais, kad neitų i Jabus?

Pirmą kartą istorijoje užmezga santykius

Kambodijos premjeras Long Boret paskelbė žinią, kad pirmą kartą istorijoje Saudy Arabija, Libanas ir Jordanija nusprendė užmezgti diplomatinis santykius su Kambodija, atstovaujant ambasadam.

Kingo motinos žudikų mirties bausmė

Atlanta, Ga. Marcus Wayne Chenault, 23 m., buvęs kolegijos studentas iš Dayton, Ohio, už nužudymą negrų vado dri Martin Luther King motinos laike pamaldų baptistų bažnyčioje, nuteistas mirties bausme.

Zudikas negras Chenault teisme elgėsi kaip beprotis. Pliauškino rankomis, rankomis siuntė teisėjams buėkius.

I VESTUVES UZPRAŠE VISUS GYVENTOJUS

Manistee, Mich., mieste John Sauve ir Lee Graves i savo vestuves buvo užprašę visus to miesto gyventojus, kurių yra 7.723. Vestuvės buvo rugsėjo 14 d.

JAPONIJOS BANKO FILIJA CHICAGOJE

Japonijos Sanva Bankas Ltd atidarė Chicagoje filiją su kapitalu 20 milijonų dolerių sumoje. Pažimima, filija vertėsi prekybos ir asmeninėmis transakcijomis, taip pat tarptautinėmis finansinėmis transakcijomis.

Rašyt. Steinbecko sūnus areštuotas

Bangkok, Garsaus amerikiečių rašytojo ir autoriaus sūnus John Steinbeck, 28 m., areštuotas Tailandijos pasienyje, kur stengėsi prašmugeliuoti vieną kilogramą marijuanos i Malaziją.

Jis nubaustas viena mėnesį kalėjimo.

Lietuvos autolenktininkai S. Brunza, L. Potapčikas ir broliai Girdauskai ruošiasi Europos turo 74 lenktynėms, kurios vyks Vakarų Vokietijoje.

SOVIETAI SPARČIAI DIDINA SAVO KARINĮ LAIVYNĄ

Vakarų Vokietijos spauda neseniai paskelbė davinius apie Sovietų naujų karo laivų statybą Baltijos jūros kraštuose.

Be didesnio skalčiaus submarinų ir kitoklių tipu mažesnių laivų, pradėta statyti 28 nauji lėktuvnešiai. Tai būtų uždavinys atkirsti Jungtinėms Am. Valstybėms vandens kelius i Europą.

Sovietai tuomet lengvai užkariautų visą Europą, pirmoje eilėje Vakarų Vokietiją.

SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

Published Every Friday by the

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office

440 West 33rd Street, Chicago, Ill. 60608 — Phone Yards 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year \$7.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$7.00

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:

Užsienyje metams \$7.00
Suvienijose Valstybėse metams \$7.00

PASAULINĖS BALŲ SANTALKOS REIKŠMINGI

ATLIKTI DARBAI

Pasaulinė Baltų Santalka rugsėjo 6 d. susirinkusi New York'e Estų namuose svarstė kelis klausimus.

Nors ir Europoje prie Viduržemio jūros vyko ginkluotas susikirtimas, manoma, kad tie įvykiai Europos Saugumo konferencijos nesudarys.

Pagal daugybę turimų dokumentų ir informacijų, Prancūzijos pasiūlyta formulė ir jos kieta laikysena dėl savo pasiūlymo, galinti būti priimta Europos sienų klausimu – būsiama paskebia deklaracija, pripažįstanti tautoms laisvą apsisprendimą ir jo vykdymą bei žmogaus teisių ir laisvųjų gerbiimą.

Išvadoje sutarta, kad netrukus Santalką sudarančių organizacijų pirmininkas išdėstys konkretų veiklos planą.

Dėl Australijos valdžios pripažinimo Sovietų Sąjungai Pabaltijos trijų valstybių, paaikšėjo pabaltiečių didelis pasipriešinimas. Australijos opozicinės partijos glaudžiai bendradarbiauja su pabaltiečiais, kuriems pritaria ir iš kitų tautų kilę australiečiai Australijos ir N. Zelandijos valdžioms gausiai siunčiami protestai lietuvių, latvių ir estų iš viso pasaulio kraštų. Susirūpinanti, kad Kanados valdžia nenuiegtų nuo pačių kelti, kuriuo nuėjo Australija ir N. Zelandija.

Dėl Simo Kudirkos vadavimo ir dabartinės jo padėties posėdžio dalyviai apsvietė Daiva Kezienė. Malstybės departamentą daugiausia paveikę kongresmanai ir senatoriai bei dvi organizacijos: "Americans for Simas" ir "Seaman's Education Federation" su latviu dr. Roland Paegle bei jo žmona Gražina Paegle-Kulkauskaitė, kuri su D. Kezienne laikiusios nuolatinių ryšių su JAV ambasada Maskvoje ir Kudirkos motina. Sovietai Kudirkai pasiūlė savo pasą, bet jis atsisakęs jį priimti ir su juo išvažiuoti, nes jis nenori pažeisti Amerikos pilietybės. Apie tai jis telefonu pasakė p. Paegle. Dr. K. Valiūnas viešai padėkojo p. Keziennei ir p. Paegle, už jų didelį našą Kudirkai išvaduoti.

Posėdžio dalyviai vieningai pasisakė, kad visuose kraštuose reikia dar labiau suglaudinti savo jėgas svarbesniems savo tautų reikalams ginti.

Latvis Udis Grava pasidžiaugė, kad Kanadoje pabaltiečių pastangomis yra sudarytas etninis grupių prezidentūras.

Ilmar Pleez informavo, kad estai 1976 m. ruošia Balmorėje savo tautinį festivalį.

Dr. Kęstutis Valiūnas pranešė, apie Brazilinkų padėtį ir kad Tautos Fondas inkorporuotas ir gavė atleidimą nuo mokesčių: taipgi fondai duodamos ūkos neapmokestinamos. Dėkoti.

TRUMPAI

Simas Kudirka jau paleistas iš sunkiųjų darbų stovyklos ir rugsėjo 30 d. parvyko į savo gimtąjį Griskabūdį pas savo motiną Mariją Šuškiene. Su juo telefonu kalbėjosi p. Kezys iš New Yorko. S. Kudirka pasisakė, kad noris atvykti į Ameriką. Sužinota, kad S. Kudirka dabar sergas.

Kaip žinia, 1971 m. gegužės mėn. sovietinis teismas Simą Kudirką buvo pasmerkęs 10-čiai metų sunkiųjų darbų stovykla.

POETUI

Rašyk, poete, ką jauti
su žodžiais sielos, ne mados.
Tada tu kosmo ritmui tiksi,
kuris kūrybą įtakos.

Zuvėdra

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias laikraštis, patiekiantis pačias naujausias žinias ir patarimus. Kaina metams tik 7 doleriai.

Langva ugnį kurti prie saulės kelmo.

Apžvalga

iš Hartfordo

Pasisekusi L.A.P. klubo

gegužinė

Rugs. d. L.A.P. klubo surengtoje savo parke (Light-house Grove Park, E. Hartforde) gegužinė praėjo puikiai. Esant gražiai dienai, privažiavo daug Darbščios šeiminių kės pagaminto lietuviškų valgių: dešrų ir dešrelių su tušintais kopūstais ir net kugelių. Velkė vaisvandenių par duotuvė ir baras su šaltu alučiu ir kitais gerimais.

Atkvus orkestrantams su J. Martinu priešaky, daug kas ir pašoko.

Buvo ir lietuviškų šokių klumpakojis, suktinis ir norių miego.

Sokių pertraukų metu buvo ir laimėjimų.

Šeiminių tarp teko marvyti ir klubo pirmininką Juozą Thomą ir kitus.

Sutikau ir viešnią iš Lietuvos - Karaciejūtę, kuri atvyko pas savo seserį ir sveiką Iso dus, kurie gyvena East Hartforde.

Viešnia Karaciejūtė dirba Vilniuje, Farmacijos įstaigoje. Ji čia viešį jau šešios savaitės ir tuo išvyks į Lietuvą.

Kai kurie gegužinės dalyviai pasivaikščiojo gražiame parke: prie smarkiai patvinusios Connecticuto upės, kuri dabar atrodo, kaip mūsų Nemunas; susitiko savo senų pažįstamų pasikalbėjo ir t.t.

Zodžiu, visiems buvo smagu. Dabar lauksime kitos klubo gegužinės (pikniko), kuri bus rugsėjo 29 d. pilnas šiame parkei pavertti.

Jonas Bernotas

KELI PATARIMAI

Kas gali padaryti mūsų gyvenimą laimingesnį

Ką daugelis mūsų jau žinojome iš senesnių laikų, tą tik dabar pradeda išvilkinti ir aikštinti psichologai, sociologai ir panašios rūšies mokslininkai.

O tai yra, kad sparti pažanga technikos srityje ir medžiaginis gerbūvis nepadaro žmonių laimingesniams.

Priešingai – visa tai sukelia tik daugiau rūpesčių ir nerų įtempimų.

Dr. Artur Miller rašydamas "Harper" žurnale, pripažįsta, jog moderninė technologija su naukina žmoguje tam tikras dvasines vertybes ir patį gyvenimą padaro monotoniškesnį.

Mes vis daugiau ir daugiau tampame priklausomi nuo mašinos.

Netgi mūsų dainos, muzika, valdinimai daugumoje yra mechanizuoti.

Kitas autoritetas šioje srityje, dr. Jules Karlin, profesorius Chicago Mokytojų Kolegijoje, vienoje veicyų savo paskaitų pastebėjo, jog plečiantis technikai, mūsų pačių gyvenimas siaurėja.

Mes nebegaujam jo gilesnės prasmės ir nebežiūrim į jame kokį nors aukštesnį tikslą.

Visa tai, pasak dr. Karlin, demonstruojame savo nepakankamą tobulumą.

Lietuvišką patarlę sako: "Kiekvienas žmogus yra savo laimės kalvis".

Praktiški Patarimai

Jei NORITE BŪTI

LAIMINGESNI

Nuoštabi yra žmogaus prigimtis.

Nuoštabi tuom, kad kiekvienas mūsų trokšta ką nors pamėgti be ypatingo siekimo ir tikslo.

Bet yra tokių žmonių, kurie laukia, kad kiti juos pamėgtų ar mylėtų, neatsilyginant už tai tuo pat.

Tai yra egoistinis (savanaudiško) tipo asmenys.

Taip neatrodytu keista, bet žmogus, kuris nieko nemylti, būna nelaimingesnis už tą, kurio niekas kitas irgi visai nemylti.

Atsipalaidojimas nuo kitų žmonių sukelia tuštumą širdyje.

Nuoširdus, atjauciantys kitus žmones asmenys yra daug laimingesni už tuos, kurie būna atsitolinę nuo savo pažįstamų.

Žmonės gero trokštantis kitiems, pats būna linksmesnis ir jo vėide dažniau pasirodo šypsena.

Su tokiais kiekvienu, yra smagu susitikti ir praleisti valandėlę.

Tie, kurie gyvena užsienyje, nepalaiko ryšių su kitais savo tautiečiais, kurie neprodo už uojautos jausmo ir nieko nemylti, tuos iš tikrųjų būtų galima pavadinti dvasiniais skurdžiais.

PAMASTYK

WASHINGTON, D. C.

Sužeidė Ona Kajeckienė.

Lietuvos atstovo žmoną

Rugs. 4 d. juodukai užpuolė pnią Oną Kajeckienę, Lietuvos atstovo žmoną, ir smarkiai ją sumušė.

P. Ona Kajeckienė buvo nu-gabenta į vietos ligoninę. Spėjama, kad gal reikės net operuoti aki.

Kongresas vietoj Watergate bylos nagrinėjimo, turėtų susirūpinti Washingtono gyven-tojų apaugos reikalais, kad ramūs žmonės apsaugotų nuo banditų.

AR ATSPĖSI

ŠIAS MIŠLES?

1. Mediena, liniena, molieną, rugieną, rugietoje tvėnkinyse penimys?
2. Skilvio kojos, pavalko liemuo, ant liemens – linų laiškas, ant laiško – rugių želmuo?
3. Jautis pragaran pakliuvęs, visas pražuvęs, tik ausys bekyšo?
4. Arneša su našta, išneša ir su grėbliu neišnešti?
5. Palubėje pakarta skrybėlaitė papuosta, saulė leidžias – žib. saulutė teka – minkit?
6. Skersai išilgai sudėti kaulai, pats kūnas švenčia kiau-rai?
7. Miške gimė ir klestėjo, namo parėjęs, žmones glamonėja?
8. Motina stoja, duktė raudona, stūnuželis į padangę pasikėlęs?
9. Du broliai pakartė, eina vandens atsigęfti?
10. Kuo daugiau gauna, tuo daugiau nori, ką viską suėda – ir pats numiršta?

Atsakymai: 1. Stalas, Staltiesė, molinis dubuo su rugine koše, taukai su spirgais. 2. Stalas, staltiesė, duona, 3. Puo das ant ugnies, 4. Malkos ir dūmai, 5. Lempa, 6. Langrai, 7. Lova, 8. Krošnis, 9 Kibirai, 10. Ugnis krosny.

PER ★ ★ ★

MANO ★ ★

KOSTUVA ★

RUDENS SULAUKUS

Ruduo jau mūsų svečias. Tai sezonas iš eilės trečias. Atvažiavo ne karieta – Užimti vasarėlis vietą.

Patvoriais jis atitraukia. Žinoma, kad nieks jo nelaukia. Kas gi gali pasakyti, jog vasarą ant rudens reiks mainyti.

Bet saulutė tą atliko. Nors tai ir niekam nepatiko, Ruduo nors neatrodo svečias, Tačiau jis gali būti mums draugingas.

TRUMPAI PASAKIUS

Artėjant rudens sezonui, verta prisiminti, jog vitaminas C gelbsti nuo slogos. To vitamino esama: kopūstuose, apelsinuose, duonoje kituose vaisiuose. m.v.

Geresnis specialistas

Kaimynas ateina su skundais:

– Jūsų sūnelis metė į mane akmeniu.

– O iš kur žinai, kad buvo mano sūnus? Ar jums patalka?

– Ne.

– Tokiu atveju, tai nebuvo mano sūnus. Jis būtų patalkęs.

PASTABĖLĖS

Šiuo metu mūsų krašte bu-joja dvejopa infliacija: tai eko-nominė ir politinė arba kainų iškilimas ir kongreso politikų valymas su Watergate byla, kurios vis dar nesibaigia.

ŽEMAIČIO SKUNDAS

Vienas senas žemaitis gyvenęs Marquette Parke, nusiskundė, kad žemaičiai yra visuomet skriaudžiami.

Seniau mūsų išeivijai vadovavo suvalkiečiai, paskui dū-kai.

Pastaruoju laiku tą vadovybę paėmė į savo rankas kaimiečiai; žemaičiai gi vėl par-tumti į šalį.

Kiekvienas amerikietis su-vartuoja per metus 150 svarų jauties, todėl nenuostabu, kad tokios rūšies mėsa pa-b-rango.

Žmogaus aktyv spalva su am-žiumi šviesėja.

JONAS HUSAS

Jei esate susidomėję čekų kovomis už savo laisvę, Kunigaikščių Vilniuje, užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar. Knyga JONAS HUSAS gaunama SANDAROJE, 840 West 33rd Street, Chicago, Ill. 60608

UŽSISAKYKITE SANDARĄ SAVO GIMINEMS AR GERIEMS DRAUGAMS.

Jiems suteiksime džiaugsmo ir tuo pat sykiu paplatinsite ir paremsite lietuvišką spaudą, kuri apjungia mūsų išel-viją.

Metinė prenumera už San-darą tik 7 dol.

Amerikos lietuvių Kongresui susirenkant

Šio mėnesio pabaigoje Chi-gresmanų, kurie pasakys truth pas sveikinimo kalbą, bus me-ninė programa su žymiais so-listais, o bilietų kainios nus-tatytos gana žemos, palyginant su Chicago didžiųjų viešbu-čių vakarienių kainomis.

Bilietų į Kongreso banketą galima gauti ALTO, 2606 W. 63rd St., Chicago, Ill. 60629, - tel. 778-6900 ar-ba pas ALTO valdybos narius.

Dr. Kazys Stalčiauskas

N A M A I

Sustojusi prie sodo vartelių – Ak, kvepia balti jazminai. Ten kugzdais dulkės prie kelio: Namai, tai namai...

Klausaisi tu šunies lojimo Šešelyje liepos senos. Oi, dūksta žvirbliai prie klo-jimo.

Ir noksta dangus vakaruos Apsėjęs jau visą sodybą. Sustoji beržyno gale.

Ten kaimenės grįžta vėlybos Papieviais lengva ristele.

Nuo pievų jau rūkas pakyla. Ir brenka per rasą nakties. Tai kvepia žolynu kodylas. Tai šypsos beržuos pilnatis.

K. Grigaitytė

TESTAMENTAI SU LEGA-LIŠKOMIS FORMOMIS IR AFIDAVITAIS GAUNAMI

Nauja pagerinta laida – Liet. adv. teis. P. Šulo

TESTAMENTAI, Su Legališkomis Formomis

Kaina su Legališkomis For-momis \$3.50; be jų formų – \$3.00. Gaunama "Sandaros" administracijoje.



Astronautas John Glenn sveikinasi su St. Barzduku Clevelande. Šalia stovi J. Mikonis, E. Giedraitytė, S. Gruzdytė ir I. Bublinskė. Nuotr. V. Bacevičius

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų. — Oro vėsinantys. Spalvotos televizijos aparatai — Pardavimas ir taisymas
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
R. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5 1/4%	6 1/2%	7%
On Investment Accounts	on 1 year Certif. cates. Minimum \$1,000.00	on 4 years Certif. cates. Minimum \$5,000.00

Pinigai įnešti iki mėn. 10 d. pelno nuosimčius nuo 1 d. Ddidendai mokami kas 3 mėnesiai.

VALANDOS: FIRMAD. ir KETVIRTAD. 9 V. P. REI P. V. ANTRAD. ir PENKTAD. 9 V. P. REI P. V. SEPTAD. 9 V. P. REI P. V. — Tiesiogiai mokama

Apie Lietuvos Veiklą

— AKECIOS —

Vakar vienoks šlandien
kitoks

Kai dar buvau mokytole, iškviečia dr. Joną Šliupą skaityti paskaitą visuomeninei ir moksleiviams.

Jis nuosirdžiai atsiliepė kvietimui. Salė prigužėjo žmonių iš Kauno atvažiuo autoritetingas oponentas diskutuoti su tariau bedieviu. Katalikiški mokyklos vadovybė moki niams uždraudė eiti į salę. Baisus jis buvo aho meto katalikams.

Drauge 11.13.71 tilpo prof. Z. Ivinskio laiškas, adresuotas Ohio lietuvių gydytojų draugijai. Tame laiške katalikas profesorius taip rašė:

„Štai turime toliau Joną Šliupą, tokią kontroversinę asmenybę, šakotą savo veikla. J. Šliupas yra palikęs neišdildomų pėdsakų tiek Lietuvos, tiek amerikiečių mūsų išeivijos istorijoje: kova už spaudos laisvumą, „Aušros“ redagavimas, lietuviškų parapijų organizavimas Amerikoje, kunigo Burbos parsikvietimas, yra tikrai dalis faktų iš veiklos Šliupo gyvenimo. Negaliu nepaminėti, kad šis romantikas parašė lietuviškai trijų tomų Lietuvos istoriją“.

Į tą patį miestelį prieš rinkimus atvažiuo dr. K. Grinius. Ant tvorų mirgėjo įvairūs plakatai. Iš Kauno atvažiuosieji studentai ateitininkai instruktavo vietinius ateitininkus naktį plakatus nuplėsti. Davatėlės buvo instrukuotos atakuoti dr. K. Grinių kiaušinius. Komedija prasidėjo ir kažin kaip būtų pasibaigusi, jeigu vietos šauliai nebūtų karštas galvas nuraminę. Baisus buvo ir dr. K. Grinius katalikiškiems veiksmams.

Šiandien apie jį kalbama su pagarba. Juk miręs nepavojingas. Abu buvo žymūs tautinio atgimimo veteranai, nuosirdūs lietuviai, bet jautė didelę neapykantą iš tų, kurie jautėsi turį didesnę teisę į socialinio ir politinio gyvenimo valdymą. Ar klydusiųjų palikuonys iš to pasimokys? K.B.

Menkam žmogus visai vėjai yra skaudūs

Laikas ir kalnus sugrauzia.

Rūpestis budina žmogų

K. B-nis
Stiprus prezidentinis režimas

V. Meškauskas Dirvoje 8.7.73 rašė:

„JAV pradėjo žygi į parlamentarinį, seiminį režimą, kuris iš tikro daugiau tinka nudienėm nuotakom, negu stiprus prezidentinis režimas, nors jis ir labai praverstų užsienio politikoje“.

Mums istorija aktais vaizdin gal rodo, kad stiprus valdovas, neturėdamas stipraus tautos daugumos užnugario, nuveda tautą ir valstybę šunkeliam.

Monarchų, diktatorių, despotų nueiti keliai parodo didelę žmonijos tragiką.

Net išmintingas ūkininkas tvarkydamas ūkį, tariai ir kopetuojas su žmona, vaikai, agronomais

Stiprus prezidentinis režimas, kad ir užsienio politikoj gali būti fatališkas valstybei. Ne ienas pajėgus valstybininkas neturi imuniteto nuo klaidos. Patarėjai gi dažniausiai tik pataikauja. Atsargiai su stipriaisiais!

Skirtingos vėliavos

Plevėsuoja dvi didelės vėliavos: viena „Draugas“, kita – „Naujienos“. Apie pirmąją Z. V. Rekasius „A.“ š. m. 3 nr. rašo taip:

„Draugas“ yra vienas iš stipriausių ir pajėgiausių išeivijos laikraščių. Daug kas apie jį galima būtų pasakyti teigiamai. Komedija prasidėjo ir kažin kaip būtų pasibaigusi, jeigu vietos šauliai nebūtų karštas galvas nuraminę. Baisus buvo ir dr. K. Grinius katalikiškiems veiksmams.

Apie Naujienas P. Stravinskis Naujienose str. „Po bendra vėliava“ šita atsiliepia:

„Naujienos, švenčiančios savo 60. sukaktį, nuo pat jų išsteigimo dienos buvo ir yra idėjinis laikraštis. Jis kovoją dėl mūsų tautos idealų, dėl geresnio laimingesnio mūsų žmonių gyvenimo, ypač gi dėl neturtinųjų šviesesnės ateities... būdamas katalikų žmogus ir krikščionis demokratas, įsijungiau į Naujienų bendradarbių eilę ir iki šiol laisvai Naujienose bendradarbiauju. Rašau čia, neslėpdamas, prie



St. Catherine's baletu šokėjos, kurioms vadovauja Vaidelutė Setikaitė

nieko nesiderindamas, turėdamas čia daug didesnę laisvę (net savo krikščioniškos minties rašiniams), negu savo pasaulėvalgos (katalikų) spaudoje, kurioje dabar jau, galima sakyti, nei nebendradarbiauju... Todėl, supratę šį bendro liet. spaudos darbo ir bendros kovos reikalą, telkėmės visi lietuviai po bendra Naujienų vėliava“.

Kaip vėliavos atrodo? Abi galima paglostyti ir papeikti. Pirmoji yra ant stipraus materialinio koto, plevėsaujanti su dangiška ir tautiniais šūkiais. Jeigu turime galvojama materialinį pajėgumą bei stiprumą - tiesa. Draugas stiprus. Kultūrinis priedas pernelyg kvepia tais aromatais, kurie produkto jami Romoje. Retkarčiai atsiranda labai rimtų rašinių. Spyglių skyrius serga anemija. Žinotina tai, kad Draugas yra matijonų laikraštis, todėl kaip toks, didele dalimi yra religinis. Eiliniai Draugo numeriai Naujienas neviršija. Naujienų horizontai platesni, laisvesni. Gailla, labai gailla, kad Naujienos nustojo spausdinti Chicago literatūros draugijos leidinį - antrąją Naujienų dalį. Kad ji būtų - nebūtų pagrindo sakyti, kad Draugo lit. priedas neturi konkurentų. O tame priede labai spalvingai ir įdomiai reiškė mintis mūsų intelektualai bei meno žmonės. Kad įvyktų stebuklas ir literatūros priedas pasirodytų, esu tikras, jog Naujienų tiražas gerokai pakiltų. Kaip Draugas, taip ir Naujienos turi cenzoriškas reples. Teisingai yra pasakęs Sybil Leek, kad žurnalistinė pasaulyje yra tam tikra grupė žmonių, kurie arčiau šiai stovi prie Dievo. Tie žmonės yra leidėjai. O kai jie jaučiasi stovį arti Dievo, jie apsvaigsta nuo tos laimės ir tiksliai neįžiūri į pačią realybę, neįaučia jos tikro pulso.

Abi vėliavos reikšmingos. Vieną laimina Roma, kitą liberalizmas. Abi turi tas pačias lietuviškas spalvas. Tautai viena vėliava - gerai, bet skaitytojui vienos krypties spauda gali būti alkoholis.

Tačiau tenka truputį abejoti, ar galima niekam nepataikauti ir su nieku nesiderinti, esant katalikų ir krikščionių demokratų partijos žmogum. Pataikavimas gali atpulti, bet derintis su partija ar katalikų bažnyčia vis dėlto bent pagrindinis reikalas kiekvienam priivaloma. Taigi ir P. Stravinskis, Naujienose bendradarbiaudamas, nėra visiškai laisvas nuo to, su kuo idėjiskai susijęs.

Kito reporterio pastaba.

Mums atrodo, kad esant čikagiečių liet. spaudoje „dviejų vėlavų“ dienraščiams, kurie turi savo „replių cenzūrą“, tokia pat tendencija persisunkę provincijų miestų liet. laikraščiai, kurie taip pat turi savas „vėlavas“ ir „reples“. Pripuolamai teko liet. laikraščių redaktorių kultūroje nugarinti tarp redaktorių ir „replių“ laikytojų pasikalbėjimus: skyrių redaktoriui užklausus ar tokį straipsnelį galima įdėti, „replių“ laikytojas tarė: „o kas rašo?“ Vadinasi, nesvarbu kokį dalyką straipsnio autorius nuginėja, bet svarbu asmuo, kas jį parašė.

Labai abejotina, ar tai įmanoma padaryti, nes JAV valdžia yra tiek įsiskolinusi, kad

PASKATOS IR TYRINĖJIMAI SVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y. M. C. A., 6235 So. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10-12 v. r. Kviečiame visus, Tiesos ieškančius.

Įėjimas nemokamas, kolekty nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Prisiminimai

PAMINETAS PIRČIUPIS

Prieš 30 metų Hitlerio kariai sudegino Pirčiupio visą kaimą, su jo gyventojais, kur žuvo 119 senų ir mažų.

Len pasiatyt: masyvus paminklas, vaizduojantis motiną, į minėjimo iškilmes buvo suvažiavę ir žymieji kompartijos šulai, kaip M. Šumauskas, Zimanas, kurie tais laikais buvo kompartijos pagrindžio vadovai.

Vokiečių žiaurus ir nežmoniškas elgesys, jokių būdu nepatelsinamas, išžudant nekaltus gyventojus. Taip gi nepateisinamas ir komunistų elgesys, privedęs prie tų žiaurių įvykių.

Dar daugiau nusikalte komunistų minėtieji vadai, kurių iniciatyva buvo atlikami vokiečių karių užpuolėnėjimai toje apylinkėje, privedusio prie Pirčiupio kaimo sunaikinimo.

Motiejus Šumauskas, Zimanas ir kiti dalyvavę minėjime, negalėjo būti prisiminimų sujaudinti, nes jų sąžinė slėgia dešimtimis tūkstančių nekaltų lietuvių nukankintų vietoje ar ba išvežtųjų į Sibiro vergų stovyklas, dauguma praradusių sveikatą ir gyvybę.

Užkietėjusių komunistų dalyvavimas žuvusiųjų pagerbime, nėra užuojantos ar pasigailėjimo jausmas, atliekamas tik kaip komunistinė propaganda. Patyres J. I.

SKOLOS VISUS SPAUDŽIA

Yra kalbama apie sumažinimą mokamų taksų, kad kovoti su kylančia infliacija.

Labai abejotina, ar tai įmanoma padaryti, nes JAV valdžia yra tiek įsiskolinusi, kad

nuo kiekvieno mokamo taksais dolerio, 17 centų eina apmokėjimui nuosimčių už skolas.

Pakilus nuosimčiams už skolas, valdžia taipgi turi mokėti aukštesnius nuosimčius, kad apmokėtų senas skolas ir užtrauktų naujas.

Už trumpalaikes paskolas kaip Treasury bills ir Treasury notes, kartais jau turi mokėti virš 9 proc.

Už valdžios ilgamečius bonus moka mažesnius procentus, bet tokius bonus šiuo metu yra sunku parduoti.

Todėl netenka laukti, kad gali būti sumažinti taksai, bet džiaugtis, kad tik jie nebūtų pakelti. Žinaš A. A.

ŽIRAFAI PADEJO

KINIŠKA MEDICINA

Windsoro zoologijos sode. Didž. Britanijoje, žirafa vadinama Eddie, susirogo artičiuoju sąnariuose. Jai buvo priitaikyta kiniečių senas gydymo būdas vadinama „acupuncture“. Žirafos kojos buvo labai sutinusios, ji negalėjo vaikščioti. Zoologijos sodo tarnautojas nuyvko Kinijon ieškoti tai žirafai pagalbos. Kai jis su grįžo su žirafos kūno diagramomis ir „acupuncture“ adatomis, kurias prijungė prie vielių ir paleido lengvą elektros srovę. Tuo pat laiku vienas zoologijos veteranas, užlipo kopėčiomis ir su tomis adatomis įvykdė kiniečių nurodytose vietose žirafai „acupuncture“ Stebėtina, kad po 15 minučių toji žirafa Eddie vėl galėjo vaikščioti. I.N.

Laiškas iš Lietuvos

Kaune, muziejuje sodelyje, įvyko varpų muzikos koncertas, skirtas M. K. Čiurlonio kūrybai. Puvvalandinėje programoje skambėjo kompozitoriaus fortepijoninių preludų pjesių aranžuotės varpams. Aranzuotųjų autorius ir atlikėjas - G. Kuprevičius.

ABU MELUOJA

Objektyvus, subjektyvus svarstymai flirtuoja; bičiulystėje susipynę abu pameluoja. Paežerės Žuvėdra



Prezidentas G. Fordas ir jo patarėjas Millich

NAUJI LEIDINIAI

Rugsejo 11 d. „South Town Economist“ išlešas Chicagoje 1 pusl. išspausdino adv. Charles P. Kal straipsnį, kuris ne tik yra svarbus, bet ir pamokinantis.

Šiais metais aš jau pastebėjau, kad dviejuose anglų kalba leidžiamuose laikraščiuose „Economist Newspaper“ ir „S. News-Herald“ jau buvo išspausdinta adv. Charles P. Kal 19 straipsnių, kuriuose paličiamos aktualios mums lietuviams temos. Tenka apgaulestauti, kad adv. Charles P. Kal nerašo tokius pamokančius straipsnius į lietuvių spaudą.

Pvz., 1974 m. I. 27 d. laidoj senatarijus Jackson straipsny buvo apkaltintas, kad jis priitarias Izraeliui padovanoti 2 milijonus dolerių. Kai senatarijus tokį projektą bylių įmėšė Kongresan, tai tik keturi senatoriai nebalavo, kadangi jie būkštavo priešintis tai dovanai. Jis noris būti Izraelių vadu. Autorius pažymi, kad jie turi JAV-bese gabių senatorių bei vadų, pvz. Jackbet Goldwater ir kt. Straipsnyje sakoma, kad sen. Jackson bandysias vėl siekti prezidento posto. Fr. Fab.

Biochemijos katedros doc.

chemijos moksly kandidatas Benediktas Juodka, Stat. inst. techn. moksly kand. Antanas Lukoševičius ir Elektrotechnikos dėstytojas su techn. moksly kand. Romu J. Šurta, tobulinsis Arizonos urte. Gi Juodka tobulinsis Evastone, Il. Jie atvykę stažuotės, tobulinsis 10 mėnesių JAV mokslo įstaigose.

KL. Malonėkite paaiškinti, kodėl tai reiškia testamentą žodis codicil ir kam jis vartojamas testamentą sudarant? P.D.

ATS Codicil yra testamentoto priedas, kurį testatorių pasirašo, papildydamas ar pakeisdamas savo paskutinę valią - pageidavimą. pr. š. KL. Kokių atveju vartojamas testamentą žodelis devise (devisce)? K.L. ATS. Devise (devisce - jel moteris) terminu vadinama asmuo, kuriam pereina - tenka nekilojamas turtas pagal testamentą. Žinoma, jel testamentas daromas anglų kalba, pr. š.

Filomena sako...

KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS NEŽIŪRI Į SVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMĄ.

Socialinis apdraudimas yra per mažas pragyvenimui. Augšti nuosimčiai mokami Chicago Taupymo bendrovės pridėjus prie Social Security, suteiks jums ramias dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certifikatų.

Šį metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia Aukšinį Jubilėjų ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

CHICAGO ★★★

savings and loan association

6245 south western avenue 476-7575



PETKUS

TEVAS IR SŪNUS
Laidotuvių Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

E U D E I K I S

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
Laidotuvių Direktorai

TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YARDs 7-1741-2

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAUHAS

Gydytojas ir Chirurgas
Bendra praktika, spec. Moterų ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street
Tel.: PR 8-1223
Val: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 v. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEMlock 4-2123
Rezid. telef.: GIBson 8-6195
Pirma lgonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jel neatsiliepia, tai GI 8-6195.

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 8-4250

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas
756 West 35 Street
(Kampus Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo val.: kasdien 1-4 p.p. ir 6-8 v. v. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Telef. FRONTier 6-1882

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. Pritaiko akinimus
2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PROspect 8-3229
Rezid. telef.: WALbrook 5-5078
Val: kasdien nuo 10-12 val. M. ryto ir nuo 7-9 v. v. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokėsite už apdraudą nuo ugnies ir automobilio pas

3288 1/2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS

Įvairių atstumų.
Apdraustas perkraustymas
823 WEST 34th PLACE

SVEIKATA

BRANGUS TURTAS

Dr. A. J. Gussenas

NESUKRAMYTAS MAISTAS -- LIGOS

Zmogaus kūnas yra viena iš didžiausių laboratorijų, kur be perstojo vyksta įvairių cheminių pasikeitimų, medžiagų kaitos veiksmų.

Beje, daug labai painių cheminių apsisprendimų įvyksta, kol maisto dalis būna suskaldytos, veikiant tulžies vidurių syvams, kur vėliau iš jų išdirpintų maisto gabalėlių susiformuoja ląstelių protoplazma.

Trys pagrindinės maisto rūšys - proteidai, angliavandžiai ir riebalai teikia mūsų kūnui žaliosios medžiagos, iš kurios kūno mašinerija pasigamina jai būtinų produktų.

Būtinai žinoti, jog daugiausia itakos į medžiagų kaitą turi tai bus netinkamo maisto naudojimas, o gadinimas dar kvyms, ir įvairių maisto dėsnių krivon maitymas.

Nagėrai proteidai su angliavandžiais vienu sykiu valgyti, nes skrandžio syvali ju nevirškina.

Angliavandžiai ilgai berlogodami skrandyje ima rūgti ir gaminti rūgštis, kurios kraują per žarnų sienelės susigeria ir iš palengva gadinama visų organų pajėgumą ir nusilpnina visų organų pajėgumą ir nusilpnina visas kūno ląsteles.

Prie to dar dasideda ir bakterijų milijonai, kurios turi puikiai dirvą žarnose veisti ir bujoti, misdamos proteidų maisto dėsniais.

Beje, čia daug itakos darosugėdė apibūvęsudarviti konservų nuodingi valgiai.

O kur gi tas beprasmis valgių kepinimas, spirginimas ir įvairių pralesonių dadėimas, kad gomuriui skaniau būtų ir liežuviu pala pakutentu. Visai neatsižvelgiant į vargšą skrandį, ka jis turės daryti su tokiu aukšta civilizuoja maišalaine.

Argi ne puikiai mūsų negroresuota. Tad visai nenuostabu, jog 95 proc. visų ligų, kurios nūdien žmones kamuoja, paeina iš vidurių ir jos su valgytu turi labai glaudžius ryšius.

Manding, bakterijų naikinime limpaųjų ligų apribojime tapo padaryta gražaus progreso, bėgyje pastarųjų kelių dešimčių, tai už tai geras žingnis atgal nužengta maisto sunors gerokitiems.

Būtinai žnotti, jog vieninteliais skrandžio pagalbininkais, tai yra dantų aparatas, kuri visų malamųjų organų yra svarbiausias talkininkas.

Geras maisto sukratymas teikia gerą jo malimo pradžia.

Dantys, jog tam gamtos ir duoti, kad maistą jais kramtyti.

Kramtymas teikia dantims ir jų desoms puikią mankštą.

Geras maisto sukratymas yra sveika visiems virškinimo organams, sykiu ir visam žmogaus kūnui.

Reikia gerai dantys prižiūrėti, o ypač augančių vaikų, kad jie sveiki būtų, nes nuo jų paeina viso žmogaus kūno sveikatingumas.

Blogi, sugėdė, išpuvę dantys atveria duris visoms viduriu lioms, o sykiu ir baisiam vėžiui!

SVEIKATOS ŽINIOS

BITĖS ATNEŠA ŽMONĖMS DAUG GEROS NAUDOS

Ne be ir reikalo lietuviai iš senų senovės gerbė biteles, kurios sunėdavo medų ir gamindavo vaska.

Vėlesnių laikų tyrinėjimai, ne tik nesumažino, bet dargi padidino bičių reikšmę. Skraidydamos nuo vieno žiedo į kitą, bitės apvaisina ovelės, kriaušės, vyšnios, įvairias uogas, r panašias.

Jos ta atlieka "sukrvžlavodmos" dvielijų lyčių dulkeles, kurios paskliau pagamina patį vaisių.

Patsai medus yra naudingas žmogaus sveikatai. Medus padeda maisto virškinimui, padidina kūno energiją, eamina kraujuje raudonas daleles, taisy nervus, padeda prašalinti nemiga.

Netgi bičių ikandimas arba nuodal yra nemažos vertės vaistas žmogaus reumatizmo gydymui.

Žnoma, nereikia manyti, jog vienas medus gali ta vliaką atlikti.

Jis pilnai to neatlieka, bet yra geras kariautojas tarpe kitų dėl žmogaus sveikatos geresnės būsenos.

Kad gyvenimas būtų smagesnis, bandykite atlikti ką nors gerokitiems.

Sotus alkanu neatjaucia.



Vak. Vokietija nori pertvarkyti savo geležinkelius ir padidinti jų greitį ligi 250-300 kilometrų per valandą, tačiau prisibijoma, kad dėlto gali padidėti katastrofų skaičius. Čia matome vieną tokią katastrofą, kuri ištiko greitai važiuojanti traukinį.

Seimirinkėms

DARŽOVINĖS SALOTOS

Paimti:
4 virtas morkas.
4 petražoles.
1 žalia saliera (smulkiai plaustyta).
3 obuolius.
2 svogūnus.

Darbas: Viską gerai sukrapais, kas priduo daug gėlių skonio.

Sriuba paduoti stalan dar karšta valgyti.

ISKEPTAS SU AMLETU

Paimti:
4 kiaušinių trynius, išsukti, pridėti:
4 pilnus šaukštus miltų, įdėti kiaušinių baltymų putas.

gerai viską išmaišant. Gale pridėti smulkiai plaustytus rubarbatus (4-tą šaukštų).

Viską vėl gerai išmaišyti ir kenti iš abiejų pusių.

Kepsnys paduodamas su grietine.

KUMPIS SU RYZIAIS

Paimti:
plokščiai plaustyti gabaliukai kumpio.
2 puodukai ryžių.
7 kvortas pieno, ir druskos bei pipirų dėl skonio.

Išplovus ryžius, išskloti jais storai molinio puodo dugną.

Ant viršaus sudėti mėsą ir pridėti vėl ryžius.

Apipilti verdančiu pienu. Pridengus viršeliu, įstatyti krosnyn 1-val valandą prie 350 laipsnių F.

Iškeptas kepsnys paduodamas į stalą.

PAMIDORINĖ SRIUBA

Paimti:
1 šaukštą sviesto.
1 šaukštą miltų.
3 puodukus pieno.
2 šaukštus cukraus.
1/2 šaukšto druskos.
2 puodukus virtų pamidorų.
1 riekutę svogūno, pipirų ir kapotų krapų dėl skonio.

Paruošti sosą iš grietinės ir sviesto, miltų, pieno, druskos ir pipirų.

Pamidorus pavirinti keletą minučių su cukrumi.

Mišnį gerai perkošti su sosu.

Ant viršaus pabarstyti su

krupais, kas priduo daug gėlių skonio.

VIRTINIAI PAGAMINTI IŠ "PORK LOIN"

Todėl reikia:
1 1/2 svaro kiaulienos šoninės,
2 morkas,
1 svogūną,
1 lauro lapą,
12 pipirų.

Darbas: Imti nestorą šviežios kiaulienos šoninę, nuplauti švaria skepeitaite, nusausinti, įplovus plėvę, išimti šonkaulius, nubarstyti druska, maltais pipirais.

suvynioti (odą į viršų) ir kietai surišti siūlu.

Įdėti į puodą vyniotinį, užpilti karštu vandeniu, įmesti nuvalytą morką, svogūną, lauro lapelį, nemaltų pipirų ir uždegtus puodą, reikia virti

nuo 2 iki 3 valandų.

Baigiant virti, pasūdyti, paskul atvėsinti paslėgtą tam sultinyje.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

SVIEŽIŲ KOPŪSTŲ SRIUBA

Paimti:
1 1/4 svaro mėsos, su kaulais (perpus jautienos ir rūkytos kiaulienos),
1 nedidelę gužę kopūstų,
1 morką ir kitokių prieskonių sriuba.

Be to, paimti:
2 šaukštus pamidorų košės,
10 abiejų rūšių pipirų, lauro lapą.

1/2 šaukšto miltų,
1/2 stiklinės grietinės,
3 1/2 kvortas vandens.

Darbas: Išvirti sultinį (sriuba) ir perkošti.

Kopūstus suplaustyti, ištrinti druska.

sudėti į perkoštą ir atidengus indą, virti.

Sriuba verdant, sudėti paspirgintas morkas, svogūnus ir petražoles.

Kai daržovės bus jau minkštos, sudėti paspirgintus su riebalais miltus ir pamidorus ir pavirinti dar 5-10 min.

Duodant į stalą, i lėkštę įdėti no šaukštą grietinės.

Prie kopūstų paduodamos kentos bulvės.

OBUOLIAISU PUTELEMIS

Didelius rūgščius obuolius iškepti krosnyje.

Vėliau juos pertrinti per sieta, pridėnt smulkaus cukraus, cinamono ir pertrintos

nos neturės.

KEPSNYSSU DARŽOVEMIS

Paimti:
1 svara liverio (jaknos, kepnys),
jautienos ar kiaulienos, truputį druskos ir pipirų skoniu,
1/2 stiklinės sukapotų salierų.

Be to, paimti:
1 svogūną,
4 šaukštus sviesto,
2 juostles rūkytų lašiniukų,
2 puodukus išvirtų tomėčių (pamidorų),
6 morkas,
3 šaukštus miltų.

Darbas: Įtrinti liverį druska ir pipirais.

Kepenis apvolioti miltais ir kepti karštame svieste, draugė su kapotais svogūnais ir salieromis.

Apkepinus, įdėti į molinį indą (casserole dish), prijungti rūkytus lašiniukus, pamidorus, druska ir pipirus.

Pridengti ir kepti vidutinio karštumo krosny, 350 laipsnių F. pusę val.

Po to pridėti: juostelėmis piaustytas morkas bei bulves ir vėl keptinti apie 45 minutes.

Iškepus, išimti mėsą bei daržoves, o sultinį iškošti, pridėti prie jo miltus, išleistus vandenyje, užvirinti 4 minutes.

Dar truputį pasūdyti, papipirinti ir paduoti šį sosą (sultinį) prie mėsos.

SUŠALDYTOS MĖSOS VIRIMAS

Maistingumo atžvilgiu nėra jokio skirtumo ar sušaldyta mėsa iš karto dedama į puodą ar ji palaikoma atšalti kambario temperatūroje.

Reikia atšiminti tik vieną, jog sušaldyta mėsa reikalauja ilgesnio virimo.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

KEPSNYSSU DARŽOVEMIS

Paimti:
1 svara liverio (jaknos, kepnys),
jautienos ar kiaulienos, truputį druskos ir pipirų skoniu,
1/2 stiklinės sukapotų salierų.

Be to, paimti:
1 svogūną,
4 šaukštus sviesto,
2 juostles rūkytų lašiniukų,
2 puodukus išvirtų tomėčių (pamidorų),
6 morkas,
3 šaukštus miltų.

Darbas: Įtrinti liverį druska ir pipirais.

Kepenis apvolioti miltais ir kepti karštame svieste, draugė su kapotais svogūnais ir salieromis.

Apkepinus, įdėti į molinį indą (casserole dish), prijungti rūkytus lašiniukus, pamidorus, druska ir pipirus.

Pridengti ir kepti vidutinio karštumo krosny, 350 laipsnių F. pusę val.

Po to pridėti: juostelėmis piaustytas morkas bei bulves ir vėl keptinti apie 45 minutes.

Iškepus, išimti mėsą bei daržoves, o sultinį iškošti, pridėti prie jo miltus, išleistus vandenyje, užvirinti 4 minutes.

Dar truputį pasūdyti, papipirinti ir paduoti šį sosą (sultinį) prie mėsos.

SUŠALDYTOS MĖSOS VIRIMAS

Maistingumo atžvilgiu nėra jokio skirtumo ar sušaldyta mėsa iš karto dedama į puodą ar ji palaikoma atšalti kambario temperatūroje.

Reikia atšiminti tik vieną, jog sušaldyta mėsa reikalauja ilgesnio virimo.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas griežinėlis uždengtų trečdali kito.

Duodant į stalą, nuimti siūlus, suplaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apvalą vienbliūdį, eilėmis taip, kad visas grie

SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE

Redeguota LIET. ADV. TEIS. PRANAS SULAS

4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965

KOMPENSACIJOS už turta

Vak. Vokietijos Reikalais prašome kreiptis į Socialinio klubo valdybą asmeniškai ar raštu, pridėdant voka su sau adresuotu voka ir pašto ženklą 3548 So. Emerald ave., Chicago, Ill. 60609; nuo 3-5 val. ir po 7 v. v. Klubo v-ba

ISEITIS

Jei slegia koks sunkumas- išmėsk karčios stiklė! O jei kas pleptels "rupūze" - tvok taip, kad drebteltų ant kelio.

Klausimas ir Atsakymas

KL. Ar testamentu apdovanojamasis (beneficiary) gali būti liudininku? J. P.

ATS. Testamentu toji dalis negali būti teisėta, kai apdovanojamasis esti liudininku, bet bendrai testamentas laikomas legaliu, teisėtu. pr. š.

KL. Paaiškinkite koks yra holografinis testamentas ir kur jis galioja? M. M.

ATS. Holografinis testamentas yra tas, kuris yra visiškai parašytas testatoriaus ranka, jis gali būti laiško arba pastabos forma parašytas, pridėta data, pasirašytas patis surašytojo. Tačiau ne visose šio krašto valstijose holografinis testamentas pripažįstamas ir ne visur tokiam testamentui reikalaujama liudininkų.

Holografinis testamentas pripažįstamas be liudininkų Alaskoje, Kalifornijoje, Idahoje, Kentuckyje, Louisianoje, Misisipi, Montanoje, Nevadoje, North ir South Dakotoje, Utahoje, Virginijoje, West Virginijoje, Wyominge; ir New Yorko valstijoje pripažįstamas tik karliams arba jūreiviams, esantiems karo tarnyboje. p. š.

St. M. vyras mirė prieš 65 m. sukakti; turinti dukrą 16 m.; jei duos dukrai dvi pensijos, ar duos ir jai? Ar verta pensija jai imti ar laukti 10 m.

ATS. Jei imsite dvi pensijos, tai visa laika teks maža ir gaus. Duktė gauti pensiją iki 18 m. amžiaus.

KL. Neturint gimimo metrikų kuo aš galėčiau įrodyti savo amžių? a. m.

ATS. Soc. Sec. istaiga priima amžiumi įrodyti seniausią dokumentą, k. a. ovuliacijos draudimo polisą, Identification Card, pilietybės dokumentu ir pan.

KL. Norėčiau paklausti ką reiškia terminas legacy, kurį užtikau testamentu formoje? Noriu žinoti, ar ir aš jį turiu naudoti, kai nuosavą testamentą rašysiu? I. U.

ATS. Legacy terminu vadinamas testatoriaus kilnojamas turtas (pinigai ir tam pan.), kuris tenka pagal testamentą. Manome, kad jums nesusipatinus plačiau su anlišku terminu vartojimu, reikėtų kreiptis į teisininką - advokatą, kuris vietoje pavartos reikiamus terminus, ir jūs galite ir sukurti legališka dokumentą darodamas. Tvirtinant testamen-

5 1/4% HIGH RATES

PER ANNUM PAID QUARTERLY AT PASSBOOK ACCOUNTS

BRIGHTON FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

TEL: LA 3-8248 (West of California Ave.)

PER ANNUM \$5000 or more minimum 30 months

PER ANNUM \$1000 or more 1 year min.

7 1/2%

PER ANNUM certificates \$5,000 or more 4 year min.

6 1/2%

PER ANNUM \$1,000 or more 1 year min.

371-5176 aft. 12 noon.

Dievo Karalystės

Žinios

Tema UZGIMIMAS JEZAUS arba KALĖDOS

Tęsinys 7.

Ir tas sumanymas vėluoja nenusisekęs padaryti, Erodas numirė neatsiekęs savo tikslo, ir Jėzus užaugo ir pilną Vyrą ir Jėzus buvo tą pažadėjimo sėklą, kuris veltė sunaikinti šiam amžiuje savo Karalystę.

Apie 2,000 metų tam atgal Jėzus pirmą kartą atėjo į žemės išpirkti visą Adomo padarimą, nuo Adomiškos mitės. Jėzus turėjo kentėti baisiausias kančias ir žiauriausiai numirti ant Kryžiaus už visą Adomo Ainiją, bėdą, šventas be nuodėmės už Nūsėdėjalius.

Jėzus sulaukęs 30-metų amžiaus atėjo pas Joną Krikštytoją ir prašė, kad jį Apkrikštų. Kada Jonas išvydo Jėzų ateinantį jį pasakė: Štai Avinėlis Dievo, kuris neša ant savęs viso Pasaulio nuodėmes.

Kada Jėzus išėjo iš vandens Jonas Krikštytojas regėjo atvirą dangų, ir Dievo dvasia, nusileidžiančia ant Jėzaus, pavidale karvelio, ir balsas iš dangaus buvo girdžiamas: Tas yra mano mylimasis Sūnus, kuomi aš pašimėgau.

Mateus, Ev. 3:16-17). Ir po Pasišventimo Jėzus apsiėmęs pildyti savo Tėvo dangiškojo valę iki mirties. Nes yra parašyta, (Psalmėje, 40:8-9) eilės. Tavo vale mans Dieve aš pildau, tavo zokoną aš turiu savo širdyje ir mintyse; štai knygoje apie mane yra parašyta: Aš apsakysiu Tęsybę didžiame susirinkime, ir neduosiu savo burnai tylėti, tu žinai, tai Viešpatie Dieve.

Jėzus per 3 1/2-Metų tarnavo Žmonėms ir skelbė tą Evangelijos šviesą Žydų Tautai, ir Jėzus svarbiausia tema buvo Apie Dievo Karalystės įsteigimą čia ant žemės. Jis išsirinko sau 12-Apaštalių ir juos stuntė pas Prapuolusias Avis iš namų Izraelio, apsakdamas tą linksmą žinią Evangelijos šviesą Žydų Tautai. Kada Izraelis atmetė Evangelijos šviesą, netikėjo tam. Tada kreipė su Evangelijos šviesą į Pagonis.

Bus daugiau)

Kas idomaujates apie Tiesa, mes pristatym veltui knygelė. Kreiptis šiuo adresu: Lithuanian Bible Students 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61362

DATULIŲ VAISIAI TURI DAUG VITAMENŲ

Datulių kilograme yra 2700 kalorijų daugiau, negu mėsos, ir du kartus daugiau, negu žuvies kilograme. Be to, datulėse yra daug mineralinių rūgščių.

KL. Ar galima gauti į namus karštus valgius (pietus ir vakarienę) pagamintus pagal gydytojo nurodymus, turint cukrinę ligą, visą laiką gulint lovoje? A. K.

ATS. Chicagoj yra tokia įstaiga, tai Home Care Office, Lutheran General Hospital, 1775 Dempster St. netoli Park Ridge, Informacijos skambinkite darbo valandomis tel. 696-2210, extension 1500. e.

COMPANION WANTED-Student from Univ. of Ill. to live in & assist handicapped student. Must be reliable & have driver's license.

371-5176 aft. 12 noon.

Real Estate

Diversey Narragansett Area-Deluxe 4-5 br. Eng. brk. 38' lot. 3 bas., fin. pndl bsmnt., patio, oversized 1 1/2 c. gar., perf. home for large fam. Cal owner. 622-7786

9 yr. old brk. Acher and Pulaski. 5 1/2 rms., bdrms., ceft. air. 2 1/2 c. gar., full bsmnt., semi-fin. \$35,500 best offer. Call owner - 585-3119

Help Wanted.

WELDERS, 1st and 2nd Shifts We have several positions available for exp. arch or MIG welders with good work & safety background. We offer exc. salary & a fully paid benefit program, inc. life & hospitalization, insurance, pension plan, vacation & 10 paid holidays. For interview, please come in or call: JOHN HUNDREISER 298-3200 SYMONS MFG. CO. 200 E. Touhy, Des Plaines, Ill. An Equal Opportunity Employer

Restaurant by Owner - Good Est. Bus. Short hrs. Low rent. In W. Suburb. Ideal for two people. Price to sell. Immed. poss., other interests. 939-3428

FOOD & VARIETY STORE 2 apt. bldg., liv. quarters in back of store. Dlx. Income apt. upstairs, prime SE side loc. By owner. 646-4157

SCHAUMBURG-Carlisle Cove Townhouses Built in the Lancer tradition of unusual quality with existing design. 2 & 3 bdrms with full furnishings & garage start at \$39,400. Open daily incl. Sunday 10-5. On Roselle Road 2 mi. South of Higgins Road (rte. 72).

Lancer Corporation 894-7785

MOTEL-with 3 1/2 Acres, 30 Mi. from Chgo. Interstate & U.S. hwy. 21 units plus Liv. quart. Money maker fam. type operation. Priced to sell by owner. Joliet Area. 815-436-2113

By Owner Grocery Store and 2-4 flats in Stickney. Well estab. Exc. income. Good area. Price to sell. Retiring. 496-9721

Cemetery lots for sale

By Owner - Memory Garden Cemetery, Arlington Heights. 6 grove lots. Eternal light section. Must sell. Reasonable. 869-2927 or RA 8-5763

Household Help

LITE HSEKPC - Child Care. Join happy family w-4 school age children in Bolingbrook. Live in or out. Must be mature & have own transp. Call 447-6284 or aft. 9 p.m. 739-5999.

Childcare - & Housekeeping. For physician's motherless home near Mercy hosp. Assume respon. for intel. emot. & social develop. of 2 girls, 2 & 3 yrs. Love for schld. Gd. English, depend. & permanency req. Exc. home & comm. Live in. Salary open & negot. for right person. Ref. req. Call 225-8229 bet. 9:30 a.m. & 3:30 p.m. & 5:30 & 10 p.m.

Household Help

CHILD CARE-Lite hskp.-Live in. For father, 3 yr. old boy plus 3 other sch. gae boys. Meal prep. plus loving att. req. Food, lodging, expenses plus sal. offered to right women. 279-1046

GROCERY DELICATESSEN. Fresh fruits, vegetables, frozen foods, bakery dept. Estab. 33 yrs. Corner loc. Business Dist. in Cicero. CL 2-1130

COOK. Live in. Modern facilities. Rectory. Good salary. Paid Blue Cross and Blue Shield. Pension Plan. Phone 271-6309

GAS STATION. By Owner. Four bay, 8 unit. moter and 4 rms liv. qutr. SW Sub. Room for expansion. 598-8586

By Owner. AUTO USED CAR LOT (Corner). Fully equip. & ready to go. Inventory 25 cars. 9 car front line. 2 car brk. gar. w-2 pits. Gas htr. wtr. plenty of lights. Good paper. Very low nut. Same owner for 8 yrs. Moving to larger loc. CH 3-2455.

RESTAURANT-Fully equip. Well estab. Seats 60. Main St. South Sub. Lansing. Grosses approx. \$95,000. Greater potential. Partnership. Will Sac. rif. Immed. poss. Call 895-9798 tent. Partnership dissolving. Will Sacrif. Immed. posesion. Call 895-9798 or 339-1912. ask for Sandy.

PIZZERIA BUS plus BLDG. Vic. 4900 S Ashland. Est. 27 yrs. In heart of shopping center. \$49,000 best offer. Call owner. 436-3881

CALUMET CITY - by owner. 3 bdm. ranch. Lge. family rm. 1 1/2 ba. cent. air. 2 c. gar. In the 30's 862-1472

RIVERDALE - 400, 402, 404 W. 144th St. 1/2 blk. from IC. Fully rented. gross rent income \$7,200. 335-4686, priced to sell by owner. \$50,000.

NIVERDALE - by transferred owner, 7 rm. brk. georgian, 3-4 bdrms, 1 1/2 ba. din. rm. Parket fin. bsmnt. 1 1/2 c. gar. w-s. d. on dubl. lot. 1/2 blk. to I.C. sch., shops, \$42,000, owner. 849-8431.

BENSONVILLE area-3 bdrms, brk. ranch. lge. conty kit, 2 1/2 c. attach. gar., 1/2 acre cust. built. \$46,900. 894-8533 or 766-1612. by owner.

Contract for Condo under construction, choice wooded 1 site, in Palos hills 2 bdrms, aptg., a-cond., garage, balcony, appls. \$37,200. Ready March 1975. 974-3747.

9014 So. Central By owner. 4 rms., lot 50x115, low taxes, new elect. & plumbing, new walls & roof. 842-1102 wkdays, wkends & eves. 887-7740, low 20's.

TINLEY PARK-Raised ranch. 2 c. gar., 3 bdrms, liv., din., kit., 2 ba., laundry rm., fin. rec. rm. w-bar. 125'x63' lot. Patio. \$43,900, by owner. 532-2365

Household Help

Sousekeeper Needed to live in own quot. Plus color TV. To do gener. housekeeping & to care for 2 girls, one & four yrs. Open salary, Refs. Clencoe are. 385-5148.

Help wanted PART TIME TYPIST-Flexible hrs. Min. of 25 drs. wk. 8:30 a.b.-4:40 p.m. Mon thru Fri. Loop loc. 11 pd. Holidays, gr. benefits & salary. Call Mrs. Johnson at 4-35-2312.

CLEANING LADY--European background preferred. Clean office. Vic. 117th & Kedzie. 2 even. a week. Wed. ad Sun. Cal. 233-4448

MIC. 67th & PULASKI - by owner. Cust. bilt. brick - 3 bdrm. 1 1/2 ba. kit. dinette, bsmnt. 2 1/2 c. gar., priced to sell. Call LU 2-9115

FRANKLIN PARK -- New 3 bdrm. brk. ranch, b.a plus 1/2 full bsmnt. side drv. Hugé lot. Close to schls. shpg. 2811 Marion St. 1 blk W. or Wolf Rd. at Grand Ave. Open Hse. Sun. 12-6 by bulder. 455-0816 or 286-9560.

HOUSEKEEPER-Child Care-Live in or go. Western Springs Area. Room. board salary open. Must be exper. W-refs. 246-6654

Elmhurst - By Owner. 3 bdrms, brk. maintenance free ranch. 1 1/2 baths, frpl., liv. rm. with din. area. Cent. air & humidifier. Full finnish. bsmnt. 2 1/2 c. gar., fenc. yard. Close to everything. Asking \$46,900. Cal. 834-0014

By Owner - 14 ft. Brunswick Fiberglass Roundbort. Fully equip. w-radio, tach & speedometer, water gauge, ampmeter, electr. horn, cig. lighter, convtop, search light, elec. start 40 hp. Elgin outboard, w-wat. skis & all safety req., teeny tilt trailer. Exc. vond throughout. \$750. 678-5471.

Female Help

CALGARY NEEDS NURSES

We require Registered Nurses for many area of our 950 bed fully accredited hospital. We are especially interested in applicants with post graduate training or experience in I.C. U. and Operating Room specialties. 1974 salaries start from \$665.00 to \$855.00 depending on qualifications & experience and a new contract will be negotiated for 1975.

Calgary is a city of 425,000 and growing faster than any other Canadian city. It's where the action is! Entertainment and recreation activities are second to none and we are only 80 miles from Canada's mountain playground at Banff. Other advantage - no sales tax! the third lowest consumer Price Index in Canada! a beautiful climate! and more.

Why not enquire joining the staff of a progressive hospital in Canada's hospitality city. Apply to: Director of Personnel CALGARY GENERAL HOSPITAL 841 Centre Avenue East Calgary, Alberta, CANADA

Male Help

REFRIGERATION ENGINEER

Ammonia experience a necessity. Top salary, excellent company benefits. Please send personal resume to R. S. Griffith.

PLANTATION FOODS P. O. Drower 64000-A Miami, Florida 33164

Attention: PSYCHIATRIC NURSES

We need you at Terrace, B. C. Canada

All shifts open. Shift differential. Full benefits program. Call or send brief resume in confidence to: W. A. (Bill) Harvey, director of nursing SKEENAVIEW LODGE 4011 Spark Street Terrace, B. C. Canada VAG 2W2 (604) 635-2265

Kas Naujo Chicagoje

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

ALTO Informacija

FILMŲ ŽVAIGŽDĖ
RŪTA LEE ATVYKSTA
LIETUVIŲ KONGRESA

Rugsėjo 28 d. specialiai i Chicago atvyksta televizijos ir filmų žvaigždė Rūta Lee-Kilmonty, praversti ALTO Amerikos Lietuvių Kongreso banketą, kuris įvyks Pick-Congress viešbutyje.

Meninę programą išpildys solistai - Audronė Simonaitytė ir Algirdas Brazis. Solistams akompanuos muzikė Aldona Brazienė.

Bilietus galima įsigyti pas banketo vedėją Oną Gradinskię. tel.: FR 6-1998.

Su Rūta Lee kartu atvyksta jos mamytė ir abi dalyvauja kongrese.

AM. LIET. KONGRESO KOMISIJOS POSĖDIS

8-tojo Amerikos Lietuvių Kongreso banketo rengimo komisijos posėdis buvo rugs. 3 d. p. O. Gradinskienės, pirm. namuose. Ji visus pavaišino; išskirtė bilietus ir prašė nesivėluoti su rezervacijomis. Ten dalyvavo: pirm. O. Gradinskienė, kun. A. Stašys, T. Kuzienė, A. Mulokienė, B. Jasaitienė, I. Blinstrubienė, L. Paulavičienė, A. Vepštienė.

PRANEŠIMAS

L. STEPATIEŅĖS DAINŲ IR ARIJŲ REČITALIS

Chicagoje pirmą kartą koncertuos solistė Laimutė Smalenskaitė - Stepaitienė kurios koncertas įvyks sekmadienį rugsėjo 29 d. 3:30 val. Jaunimo centre, 5820 South Claremont Ave.

Ji atliks: Jakubėno, Banaičio, Gruodžio, Šimkaus, Mozart, Schubert, Puccini ir Be-nedict kūrinys.

Bilietai gautami "Margi-niuose" ir koncerto dieną Jaunimo centre, prie įėjimo 1:30 - 3:30 val. p. p. Bilietų kaina 3 dol.

Gera galva ir blogas kojas suvaldo.

Volungės balso debesys klau-so.

MINEJIMAS PREZ. A. SMETONOS

Chicago's lietuvių organiza-cijų jungtinis komitetas rengia prezidento Antano Smetonos minėjimą Chicagoje. Minėji-mo akademija bus 1974 m. spalio 6 d., Maria HS audito-rijoje. Programoje dalyvauja: kultūrininkas Vytautas Alan-tas (paskaita), pianistas Vy-tautas Smetona, dainininkė Audronė Simonaitytė, aktorė Birutė Pūkelevičiūtė ir kt.

Jaunimo Namuose, b. Čiur-ionio Galerijos patalpose, ten giama Antano Smetono rašti-jos paroda, rugsėjo 27 d. (ati-darymas) iki spalio 5 d. Joje išstatoma: A. Smetonos para-šytos knygos, jo redaguoti bei leisti žurnalai, laikraš-čiai, periodikoje paskelbtieji traktatai, paskaitos, laiškai, nuotraukos bei kita medžiaga, turia lamžintas prezidentas A. Smetona. Parodos rengimo va-loval: Bronius Kviklys ir Jūdas Kairys. Rengėjai

Paminėjo Aukšinę Vedybų Sukaktį

P-NAI JOE ir POLA WEŽIAI
SURENGĖ ŠAUNIĄ PUOTĄ
NILES, MICHIGAN

Mūsų bičiuliai Joe ir Pola Wežiai turėjo šeimyninio gy-venimo 50 metų šaunią puotą rugpjūčio (August) 11 d. Pri-širinko daug gerų draugų ir kaimynų. Vėsi labai linksmai oraleido dieną prie skanių val-gių ir gėrimų. Buvo saulėta diena. Visi gėrėjosi gražio-mis gėlėmis ir medžiais. Iš vi-so svečių buvo 50 asmenų. Sukaktuviniškai padėjojo visiems už dovanas kurias jie labai vertina.

Amerikos Lietuvių Pilečių Pašalpos klubo susirinkimas neįvyko rugsėjo 15 d., nes klubas buvo nutaręs turėti tris mėnesius atostogas iki spalio mėnesio dviliedės dienos.

HOUSE FOR SALE
BY OWNER: Good Brighton Location, 2 flat frome. 2-6's. Full basement stove heat. 2 car frame garage. Reasonable. 523-4107 after 6 P.M.

TRUMPOS ZINIOS

Balzekas Muzeum-Women's Guild valdybos posėdis buvo rugsėjo 9 d. muziejaus patal-pose. Stanley Balzekas Jr. pa-aiškinio eksponatų reikšmę, bei kilnę. Margi Mankus pra-vedė susirinkimą. Gė Ana Ja-giella pavalšino raudonu vynu ir "luncheon".

Argentinos lietuvis Kazimie-ras Mošinskas, 3255 So. Hal-sted St. atidarė batų taisyimo dirbtuvę.

Jis tuo amatu užsiėmė daugiau 20 metų Argentinoje. Atvykęs dirbo Jesly imonėje, neseniai išėjo į pensiją ir ėmė-si savo seno amato - batų tai-symo. Ateityje numatęs ir nau-jus aiuti.

Prof. dr. Balys Palokas trumpas atostogas leidžia Kneip Springs kurorte prie Rome City, Indianoje. O po to vėl grįš į Fox kolegija tęsti komercinių dalykų dėstymą. Tote kolegijoje jis dirba jau keleta metų.

Dr. Palokas yra "Sandaros" bendrarambis ir rėmėjas. Jis siunčia visiems cikagis-kiams linkėjimus. M. Šnė

Liet. Moterų draugija Apšvieta

baigė savo atostogas ir pirmas susirinkimas įvyks rugsėjo 14 d. 1:30 val. p. p., 714 W. 31 St. Narės prašomos gausiai atsilankyti, išgirsite komisijos ra-portus ir kitus pranešimus.

Bus vaišės. Rožė Didžgalvis, rašt.

PENSININKAI, neužpildę

formuliarių dėl pašalpų už 1972 metus, turi tai skubiai padary-ti. Platesnes informacijas tei-kia A. Cepulis, Soc. klubo raš-tinėjė, Chicagoje, Bridgepor-te, 3548 S. Emerald ave., tarp 3-5 v. ir po 7 v. v. pr. fab.

Motinos mušimas, lyg su svie-stu tepimas.

Suteikė Auką „Sandaros“ Fondui

Už prisijusias aukas visiems nuoširdžiai dėkojame.

\$20.00 Joe ir Pola Wezis, Niles, Mich.
10.00 Adelė Zunas, Evan-ton, Ill.

5.00 J. Juzėas, Chgo
5.00 Marcelė Paskier, Chgo

Po \$3.00 aukojo: Marytė Kraulaitis, Chgo
Joe Kriščiūbas, St. Petersburg, Fla.

Frank Zacharka, Cho
Vincas Avizas, Chgo
F. Jakow, Chgo
Anna Jacobs, Chgo

UPYTĖS VEIKLUSIS klubas

Jo atostogų sugrįžo į svetainę. Jo pirmas parengimas Havajų šokių įvyks rugsėjo 28 d. Hol-lywood svetainėje, 2417 W. 43 St. Tai bus šeštadienį. Šau-nusis Joniko orkestras gros šokiams, įvairūs prašmatnumai, kur teiks nauju linksmy-bių ir smagumo. Vaišės sve-čiams, kur turės gerus laikus, praleisti su upvietečiais keleta valandų. Visus kviečia Upytės klubo pirm. Anna Condux ir komisija.

Lietuvių Žagarės Klubas baigė

savo atostogas ir pirmas susi-rinkimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 22 d. 1 v. p. p. Holly-wood dsalėje, 2417 W. 43 St. Narėi kviečiami atsilan-kyti, nes yra daug svarbių rei-kalų aptarti.

Po susirinkimo buvo vaišės. Rožė Didžgalvis, rašt.

Marquette Delicatessen

skaniausių namie gamintų lie-tuviškų maisto produktų krau-tuvė randasi - 2553 W. 71st. St. Gė Savininkės Leokadija Žvynys ir Danutė Kurauskas visados su savo padėjėjomis maloniai ir mandagiai aptar-nauja gausius klientus. (sk.)

Niekas nemylti žmogaus, ku-rio jis bijo, pasakė graikų fi-losofas Aristotelis.

MARQUETTE PARK

LIETUVIŲ NAMŲ SAVINI-KŲ ORGANIZACIJOS narių

susirinkimas įvyks rugsėjo 20 d., 7:30 val. vak. parapijos sa-lėje.

Bus svarstomi svarbūs mū-sų kolonijos ir namų savini-kus liečią reikalai.

Bus ir kitų naudingų žinių. Prašome visus skaitlingai dalyvauti.

St. Patlaba, sekr.

DON VARNAS (Auxiliary)

Motery Vieneto tradicinės vai-šės ir narių pagerbimas įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 d. For-um restorane, 5620 S. Har-lem.

Šio parengimo pirm. Ann Shulmistras praneša, kad šios vakarienės tikas pagerbti 1974 m. valdybos nars, ku-rios užbaigė šių metų darbą su dideliu pasiekimu pirminin-kaujant Jean Pargauskas.

Taip pat bus pagerbtos ses-kančios narės: Karolina Pran-niskas, Domicelė Pocius, ir Bertha Walsh.

Georg Luhr, 93 m. amž., iš 7853 Sunset Dr., Elmwood, Park sirgęs Prkinson liga, nur-sės tiek buvo sumuštas, kad at-vežtas praeitą ketvirtadienį tos vietos ligoninėn; tuojau mirė. Nursė Gladys Gengo iš Park Ridge, suimta.

Social Security Istaiga, 22

W. Madison St., Chicago, Ill. praneša, kad kartu su Central YMCA Community kolegija, 19 S. LaSalle St. nuo rugsėjo 16 d. antradieniais nuo 5:30 7:20 v. p. p. ir ketvirtadie-niais nuo 3-4:30 v. p. p. rug-sėjo 19 d. pradeda paskaitas. Paskaitos tęsis aštuonias savai-tes. Bus nagrinėjamos šios tem-os: išėjimas pensijon (retir-ement), palikuonys (Surviv-ors), negarbingumo išmokeji-mas (Disability benefits), ir Medicare ir kt.

Registruotis galima 211 W. Wacker Drive, arba 19 S. La-Sale St. Kursai nemokami. p.š.

Elektros įvedimai, patalymai Turiu Chicago miesto leidi-mą. Dirbu ir užmiesčiuose. Dirbu greit, garantuoti ir są-žiningai.

Klaudijus Pumputis, 4358 So. Washtenaw Ave Tel. 927-3559

HEATING CONTRACTOR
Irenėiu mieste ir užmiestyje naujus ir perstatau senus vi-šius rūšių namo apšildymo pe-čius, air-conditioning, van-dens boilerius ir stogų rinas (gutter's). Dirbu greit, sąži-ningai ir garantuoti.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.
Chicago, Ill. 60608
Tel.: VI 7-3447

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

8455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 60629
Telef. 778-2239
Istaiga veikia: nuo 9 iki 8 val. vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. nuo 9 iki 4 val. p. p.



Dalyvavę Pavergtųjų Tautų demonstracijoje Chicagoje: iš k. į d.: kun. Adolfas Stašys, Juozas Baliūnas, Lietuvos generalinė konsulė Josephine Daužvardis, Sr. M. Rose Ann, John G. Evans ir Teodoras Blinstrubas. Laivą dekoravo ir pagražino seselė Maria Rose Ann. Ral-des laivui nupiešė Marcia Evans, laid. dir. J. Evans duk-relė. Visą laivą davojo Jack Yarkes. Grojo Neo Lithuanų orkestras dovanai.

Zemaičių Kultūros klubo S.L.A. Moterų 134 Kuopos

pusmetinis susirinkimas įvyks rugsėjo 20 d. Hollywood salėj vak. Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. Atsilankyti visos narės, nes yra svarbių reikalų aptarti. Galėsite užai-mokėti duokles. Pradžia 6:30 v. v. Po susirinkimo bus vaišės.

Nariai malonėkite atsilan-kyti, nes yra daug svarbių rei-kalų aptarti. Po susirinkimo bus vaišės. Rožė Didžgalvis, rašt.

Trijų Metų Mirtes Sukaktis

A. A.

Vito Zunas

Gyveno 1209 Mulford, Evanston, Ill.

Mirė rugsėjo 12 d., 1971 sulaukęs 63 m. amžiaus. Gimė Beckemeyer, Illinois. Pasliko dideliame nuliūdime žmona Adela, sūnus Wayne, marti ir anūkė Linda.

Metams slenkant mes Tavęs, mylimas Adelės vyte, tėve Wayne, vis daugiau ir daugiau pasilikstame.

Šią liudną trijų metų jo mirties sukaktį paminėsime. Žmona Adelė, sūnus Wayne, marti ir anūkė Linda.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELJŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS

3854 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNUS

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-8672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN

3318 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS

1448 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLYmpic 2-1003
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE

PASSBOOK SAVINGS...
the best way to save regularly!
5 1/2%
OUR SAVINGS CERTIFICATES
EARN UP TO 7 1/2%

see us for
HOME financing.
AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT
TO FIT YOUR INCOME

Mutual Federal Savings and Loan
2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608
PETER KAZANAUSKAS, President Tel: 947-7747
HOURS: Mon. Tue. Fri. 9-4 Thur. 9-8 Sat. 9-1
69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CONTINENTAL RESTAURANT
IR
DELICATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai
3139 South Halsted Street

Laidotuvių Direktorai
MAZEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

MOVING PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai - Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI - INSIURINTI.
ALBINAS NAUJOKAIS
22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL. 60626
Telefonas: WAilbrook 5-9209

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. - Tel. 254-3320
2501 W. 89th St., Chicago, Ill. 60629. - Tel. WA 5-2737
Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal-dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.
V. VALANTINAS

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kalbų žinovas ir verslininkas.
Pirma, užsakymus naujiems ir pataiso ir perduva dėvėms. Tof srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprenha jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būstai pe-tenkinti. Pirmas kalnus valymui ir apsaugai.
185 North Wabash Ave., telef. 283-5826 ir bute 837-3400